COMITÊ ESTRATÉGICO DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (CEPDAP)

PAUTA

O ENCARREGADO PELO TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS DO MPRJ e

PRESIDENTE DO CEPDAP, dr. Guilherme Magalhães Martins, no uso de suas atribuições

previstas na Resolução GPGJ nº 2.434/21, CONVOCA os membros do Comitê Estratégico

de Proteção de Dados Pessoais para a 10ª Reunião Ordinária, a realizar-se no dia 05 de

fevereiro de 2024, às 14:00h, em ambiente eletrônico, por meio de videoconferência pela

plataforma TEAMS, nos termos do art. 4º da referida normativa, para a apreciação da

seguinte Ordem do Dia:

1) Criação de Promotoria de Justiça com atribuição para Proteção de Dados Pessoais;

2) Check List da Resolução 281 do CNMP;

3) Assuntos gerais.